
Základní škola, Raná, okres Chrudim 

INFORMACE  K  ZÁPISU  DO 1. ROČNÍKU 
pro školní rok 2021/2022 
 
Plánovaný termín zápisu s osobní přítomností žáků a rodičů ve škole je stanoven na 15. dubna 2021 v 
době od 13:00 do 16:00 hodin. Pokud bude škola uzavřena z důvodu nařízení vlády, proběhne zápis 
pouze elektronickou formou. 

Zápis se týká všech dětí narozených v období od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015 a dětí, kterým byl v roce 
2020 odložen začátek povinné školní docházky. 

K žádosti o přijetí je třeba přiložit následující doklady: 

• rodný list dítěte  

• platný doklad o svém trvalém pobytu (občanský průkaz, pas) 

• doporučení školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa   
- pokud budete žádat o odklad povinné školní docházky  

V případě elektronického zápisu mohou zákonní zástupci doručit žádosti o přijetí, případně o odklad 
školní docházky následujícími způsoby: 

• e-mailem (skola@obecrana.cz) 

• poštou 

• osobním podáním ve škole (po předchozí telefonické domluvě, tel. 739455249) 

• do datové schránky školy (cwbsvgw) 

Pokud u svého dítěte uvažujete o odkladu začátku povinné školní docházky, lze o něj požádat pouze v 
době konání zápisu.  

Organizace formální části zápisu: 

1) Při prezenční formě zápisu zákonný zástupce požádá o přijetí dítěte k plnění povinné školní 
docházky podáním vyplněné žádosti osobně ve škole a doložením všech dokladů  Na základě podané 
žádosti bude zahájeno správní řízení. Výsledek zápisu (přijatí žáci) bude zveřejněn na webových 
stránkách školy a ve vývěskách. Žáci budou uvedeni pod přidělenými registračními čísly. 

2) V případě elektronického zápisu pošle zákonný zástupce žádost s kopiemi všech dokladů jedním z 
vybraných způsobů. Výsledek zápisu bude zveřejněn stejně jako v případě prezenčního zápisu. 

Organizace motivační části zápisu: 

1) Při prezenční formě zápisu proběhne rozhovor s dítětem, jehož součástí je zjišťování školní zralosti 
– rozumové schopnosti (barvy, tvary, prostorová orientace, schopnost abstrakce, ...), motorika ruky, 
řečové dovednosti, … v délce max. 15 minut. V případě, že by zákonný zástupce s rozhovorem s 
dítětem nesouhlasil, je nutné toto sdělit při formální části zápisu. Při prezenčním způsobu zápisu 
může být zákonný zástupce dítěte přítomen po celou dobu motivační části. 

2) V případě elektronického zápisu motivační část nebude, ale školu bude možno navštívit 
individuálně po předchozí telefonické domluvě a dodržení všech hygienických nařízení. 

                                                                                                              Mgr. Hana Hrníčková, ředitelka školy 


